Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) 3 138 421 2 849 180 812 692 3 661 872
Emprunts et dettes financières divers (3) 92 745 91 580 123 057 214 637
Avances et acomptes reçus sur commandes
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 269 923 311 207 285 358 596 565
Dettes fiscales et sociales 819 003 827 753 951 597 1 779 350
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 50 255 105 418 19 345 124 763
Autres dettes 68 166 60 723 50 376 111 100

TOTAL ( V ) 4 438 513 4 245 862 2 242 425 6 488 287

Produits constatés d'avance (1) ( VI ) 1 290 646 646
Ecarts de conversion passif  ( VII )

TOTAL GENERAL  ( I + II + III + IV + V +VI + VII ) 7 606 850 7 410 828 4 595 094 12 005 922

(1) dont à plus d'un an 2 895 514 2 599 803 762 494 3 362 297
dont à moins d'un an 1 542 999 334 377 161 610 495 987
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque
(3) dont emprunts participatifs

ENGAGEMENTS DONNES

Page 9

31/12/2019BILAN PASSIF 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2019

ANDAPEI 47 Exercice clos le 31 décembre 2019

(Informations pro forma)

ANDP ANDP ADAPEI ANDAPEI

PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises 19 092 8 070 8 070
Production vendue de biens 99 256 90 945 353 018 443 963
Prestation de services 1 033 000 1 143 194 1 143 194
Dotation globale et produits de la tarification 6 454 964 6 521 362 8 139 706 14 661 067

MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION 7 606 313 7 763 571 8 492 723 16 256 294
Production stockée 1 380 -5 727 -5 727
Production immobilisée
Subvention d'exploitation 7 017 5 518 660 6 178
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges 48 028 5 437 90 000 95 437
Collectes
Cotisations 380 380 994 1 374
Autres produits 1 051 702 1 100 112 259 131 1 359 243

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION ( I ) 8 714 820 8 869 291 8 843 508 17 712 799
CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises 3 206 1 539 1 539
Variation de stocks (marchandises) 1 537 379 379
Achats de matières premières et autres approvisionnements 506 672 535 785 535 785
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements) -6 415 1 660 1 660
Autres achats et charges externes 1 269 484 1 550 576 2 569 583 4 120 159
Impôts, taxes et versements assimilés 303 982 387 028 434 535 821 563
Salaires et traitements 4 347 942 4 274 241 3 914 158 8 188 399
Charges sociales 1 659 884 1 511 066 1 375 977 2 887 043
Autres charges du personnel 20 020
Dotations aux amortissements sur immobilisations 572 164 562 176 324 087 886 263
Dotations aux provisions sur immobilisations
Dotations aux provisions sur actif circulant 1 589 450 450
Dotations aux provisions pour risques et charges 23 787 64 920 152 600 217 520
Subventions accordées par l'association
Autres charges 7 506 251 28 279

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION ( II ) 8 711 358 8 890 073 8 770 967 17 661 040

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION   ( I - II ) 3 462 -20 782 72 541 51 760

Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun
Excédent attibué ou déficit transféré   ( III )
Déficit supporté ou excédent transféré ( IV )

PRODUITS FINANCIERS
De participations 98 1 330 216 1 546
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 150 2 015 2 015
Autres intérêts et produits assimilés
Reprises sur provisions et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS  ( V ) 248 3 345 216 3 561
CHARGES FINANCIERES

Dotations aux amortissements et aux provisions
Intérêts et charges assimilées 81 654 73 931 20 152 94 084
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES  ( VI ) 81 654 73 931 20 152 94 084

2 - RESULTAT FINANCIER   ( V - VI ) -81 406 -70 587 -19 937 -90 523

3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT  ( I - II + III - IV + V - VI -77 944 -91 368 52 605 -38 764

Page 10

COMPTE DE RESULTAT  -  1ère partie 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2019 31/12/2019

ANDAPEI 47 Exercice clos le 31 décembre 2019

(Informations pro forma)

ANDP ANDP ADAPEI ANDAPEI

PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion 0
Sur opérations en capital 172 391 102 839 39 624 142 463
Reprises sur provisions et transferts de charges 22 698 20 592 11 239 31 830
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs 12 407 6 693 2 166 8 859

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELLES  ( VII ) 207 496 130 124 53 029 183 152
CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 80 24 1 083 1 107
Sur opérations en capital 42 462 30 975 36 414 67 389
Dotations aux amortissements et aux provisions 47 647 33 348 33 348
Engagement à réaliser sur ressources affectées 400 10 820 4 940 15 760

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES  ( VIII ) 90 590 75 167 42 437 117 605

4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL  ( VII - VIII ) 116 906 54 956 10 591 65 548

Impôts sur les bénéfices  ( IX )

TOTAL DES PRODUITS   ( I + III + V + VII ) 8 922 564 9 002 760 8 896 753 17 899 512
TOTAL DES CHARGES   (II + IV + VI + VIII + IX ) 8 883 602 9 039 171 8 833 557 17 872 728

5 - SOLDE INTERMEDIAIRE 38 962 -36 412 63 196 26 784

+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

6 - EXCEDENT OU DEFICIT 38 962 -36 412 63 196 26 784

Page 11

COMPTE DE RESULTAT  -  2ème partie 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2019 31/12/2019

A
N

D
A

PE
I 4

7
Ex

er
ci

ce
 c

lo
s

le
 3

1
dé

ce
m

br
e

20
19

Ef
fe

ct
if

m
oy

en
 e

n
ET

P
:

EF
FE

C
TI

F

ET
P

A
N

D
P

Si
èg

e
IM

E
M

on
tc

la
irj

oi
e

SE
SS

A
D

Lo
u

R
ou

ca
l

FO
YE

R
D

r A
la

in

LA
FA

G
E

SA
VS

Va
llé

e
du

 L
ot

FO
YE

R
 O

cc
M

ai
so

n
St

 P
au

l

FA
M

M
ai

so
n

St
 P

au
l

FA
M

R
és

id
en

ce
d'

O
lt

M
A

S
Q

ua
tr

e
Sa

is
on

s

ES
A

T
So

ci
al

M
on

tc
la

irj
oi

e

ES
A

T
Pr

od
uc

tio
n

M
on

tc
la